Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вяткинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От 23 августа 2022 года                                                                    № 97-О

Об утверждении планов работы

МБОУ «Вяткинская СОШ»

в 2022-2023 учебном году

В целях организации учебно-воспитательного процесса в 2022-2023

учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить Учебный план начального общего образования на 2022

– 2023 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить Учебный план основного общего образования

для 5 классов на 2022 – 2023 учебный год (приложение 2).

3. Утвердить Учебный план основного общего образования

для 6-9 классов на 2022 – 2023 учебный год (приложение 3).

4. Утвердить Учебный план среднего общего образования на 2022 –

2023 учебный год (приложение 4).

5. Утвердить календарный учебный график на 2022 – 2023 учебный

год (приложение 5).

6. Утвердить План воспитательной работы на 2022 – 2023 учебный

год (приложение 6).

7. Утвердить План совместной работы МБОУ «Вяткинская СОШ»

с ОМВД по Судогодскому району по предупреждению правонарушений среди

обучающихся на 2022-2023 учебный год (приложение 7).

8. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных

и социокультурных мероприятий в центре образования цифрового

и гуманитарных профилей «Точка Роста» в 2022-2023 учебном году

(приложение 8).

9. Утвердить План работы по подготовке выпускников

МБОУ «Вяткинская СОШ» 2023 года к государственной итоговой аттестации

(приложение 9).

10. Утвердить План профориентационной работы с обучающимися

2022-2023 учебном году (приложение 10).

11. Утвердить План Совета профилактики на 2022-2023 учебный год

(приложение 11).

12. Утвердить План внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный

год (приложение 12).

13. Утвердить План методической работы на 2022-2023 учебный год

(приложение 13).

14. Утвердить План по развитию детского и молодежного туризма в

МБОУ «Вяткинская СОШ» (приложение 14).

15. Утвердить План внеурочной деятельности и дополнительного

образования на 2022-2023 учебный год (приложение 15).

16. Утвердить План работы библиотеки на 2022-2023 учебный год

(приложение 16).

17. Утвердить План работы психолого-педагогической службы на 2022-

2023 учебный год (приложение 17).

18. Утвердить План работы социального педагога на 2022-2023

учебный год (приложение 18).

19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                С.М. Чернышев

Приложение 8

к приказу МБОУ «Вяткинская СОШ»

от 23.08.2022 № 97-О

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарных профилей

«Точка Роста» в 2022-2023 учебном году.

№ Содержание деятельности Сроки проведения Ответственные

 Учебно-воспитательные мероприятия

1 Тематические классные часы,

посвященные году педагога и

наставника

Сентябрь, 2022г. Руководитель

Центра;

Педагог-

организатор;

2 Проведение

профориентационных

классных часов в рамках

проекта «Билет в будущее»

Октябрь 2022г. Руководитель

Центра.

3  Отборочный этап

региональных соревнований

«WorldSkills» (школьный

уровень), компетенция

«Преподавание в младших

классах»

Декабрь, 2022 г. Руководитель

Центра;

Педагог-

организатор;

4  Отборочный этап

«ЮниорПрофи» (школьный

уровень), компетенция:

«Мобильная робототехника»

Январь, 2023 г.  Руководитель

Центра;

Педагог-

организатор;

Учитель

информатики.

5
День Российской науки:
мастер-классы по программам

дополнительного образования

Центра «Точка роста»

Февраль 2023г. Руководитель

Центра;

Классные

руководители;

Педагог-

организатор;

6 Мастер-классы

«Занимательные уроки

информатики и технологии».

Апрель, 2023г. Руководитель

Центра;

Учитель

информатики

7 Единые уроки безопасности

В течение года Классные

руководители

 Внеурочные мероприятия

1 Шахматные турниры В течение года Руководитель

Центра;

Учитель

информатики

2 Классные часы

«Популяризация различных

профессий»

В течение года Руководитель

Центра.

3 Участие во Всероссийской

программе «Неделя

финансовой грамотности»

Апрель, 2023г. Руководитель

Центра.

4 Проведение

профориентационных

мероприятий с помощью сайта

«Урок цифры»

В течение года Руководитель

Центра.

5 Участие во

Всероссийских уроках

«Проектория»

В течение года Руководитель

Центра.

 Социокультурные мероприятия

1 Встречи с представителями

различных профессий на базе

Центра «Точка роста»

В течение года Руководитель Центра.

Педагог-организатор.

2 Конкурсы фоторабот и

видеороликов «Я в Точке

Роста»

В течение года Руководитель Центра.

Педагог-организатор.

3 Библиотечные уроки  В течение года Руководитель Центра.

Педагог-организатор.

4 Социальная акция,

посвященная Дню Волонтера:

«Быть волонтером – это

модно!»

Декабрь, 2022 г. Руководитель Центра.

Педагог-организатор.

5 Круглый стол «Жизнь дана на

добрые  дела», посвящённый

Весенней неделе добра

Март – апрель, 2023 г.

		2024-03-01T16:04:33+0300
	Чернышев Сергей Михайлович